[bookmark: _Hlk92121431]Договор № П                           от                       2025 г.
_____________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с одной стороны и ООО «ФЛАРС», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Рубцова А.Ф., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на оказание услуг по техническому обслуживанию, ремонту, настройке и государственной поверке приборов «АЛКОТЕСТ-203», относящихся к продукции собственного производства Исполнителя (далее приборы), с привлечением специалистов РУП «Белорусский государственный институт метрологии» в установленный договором срок, а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплатить на условиях настоящего договора.
По результатам государственной поверки Заказчику выдается свидетельство о государственной поверке и (или) проставляется поверительное клеймо (если по результатам поверки приборы будут признаны пригодными к применению), акт приемки-сдачи оказанных услуг.
1.2. Передача Исполнителю приборов и их возврат Заказчику осуществляется на основании Квитанции об их получении, выдаваемой Исполнителем.
1.3. Заказчик обязуется доставить приборы к месту оказания услуг (г. Минск, ул. Бумажкова, 62) и забрать обратно своими силами. Доставляемые приборы должны находиться в контейнерах и быть чистыми.
1.4. По каждому факту оказания услуг, оформленному первичным документом в адрес Заказчика, Исполнитель направляет электронную счет-фактуру (ЭСЧФ) на портал МНС РБ в порядке и сроки, предусмотренные законодательством РБ.
1.5 Срок оказания услуг согласно п.1.1 – в течение 30 календарных дней с момента предоставления приборов Исполнителю.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _GoBack]2.1. Оплата за оказанные услуги производится по выставленному Счету на основании действующего прейскуранта на момент оказания услуги.
2.2. Исполнитель выдает поверенные (отремонтированные) приборы с оформлением Акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчику после поступления денег на его расчетный счет.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ФОРС-МАЖОР.
3.1. Исполнитель несет ответственность за качество отремонтированных приборов, их соответствие требованиям технических условий.
3.2. За невыполнение принятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РБ.
3.3. По требованию Заказчика Исполнитель обязан устранить за свой счет отказы и неисправности, возникшие в период 3-х месячного гарантийного срока при соблюдении Заказчиком правил эксплуатации и сохранении «закрепительных» клейм. Срок гарантии исчисляется с момента получения Заказчиком приборов из ремонта.
3.4. За нарушение сроков выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0.1% от суммы не выполненных работ за каждый день просрочки.
3.5. Исполнитель хранит отремонтированные и/или поверенные приборы 60 дней со дня поверки бесплатно, после чего за каждый последующий день хранения взимается плата в размере 1% стоимости поверки/ремонта.
3.6. Все споры и разногласия по договору разрешаются Сторонами в претензионном порядке, а при не достижении Сторонами согласия – в Экономическом суде. Получатель претензии в течение 15 банковских дней со дня ее получения обязан письменно уведомить заявителя претензии о результатах рассмотрения претензии.
3.7. Ни одна из сторон договора не будет нести ответственности за неисполнение своих обязательств по договору, если такое неисполнение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора). Если действие форс-мажора повлекло неисполнение стороной своих обязательств в срок, установленный договором, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия форс-мажора. О наступлении форс-мажора сторона, для которой он наступил, обязана немедленно проинформировать другую сторону. Если форс-мажор будет продолжаться более трех месяцев, каждая сторона вправе отказаться от исполнения своих обязательств по договору и прекратить действие договора.
Документом, подтверждающим форс-мажорные обстоятельства, является справка, выдаваемая компетентным органом, организацией.
3.8. Стороны обязуются соблюдать антикоррупционное законодательство Республики Беларусь.
3.9. Вопросы, неурегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с требованиями законодательства РБ.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Начало действия договора: с момента подписания договора обеими сторонами.
4.2. Окончание действия договора: по 31.12.2025. либо до полного исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора.
4.3. В случае непоступления уведомления о расторжении договора по истечению срока его действия договор считается пролонгированным на прежних условиях на каждый последующий календарный год.
4.4. Документы, переданные при помощи факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу.
[bookmark: _Hlk92121546]5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	[bookmark: _Hlk156217833]Исполнитель:
ООО «ФЛАРС», 220037, г. Минск, ул. Бумажкова 62
т/ф (017)-352-81-99, т. (029)-512-81-99, info@flars.by
УНП 100161571, ОКПО 14559610
р/с BY84BLBB30120100161571001001 в ГОПЕРУ
ОАО «Белинвестбанк», код BLBBBY2X

Директор _________________/ А.Ф. Рубцов
« _____ » _________________ 2025 г.
м.п.
	Заказчик:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	_________________________ / ___________________________
« _____ » _________________ 2025 г.
м.п.

Договор № П

от

202

5

г.

____________________________________________________

__________

___________

____________________________________

,

именуемое в дальнейшем

Заказчик

, в лице __________________

______________________________________

, действующего на

основании

_______

___

_

____

______________

______

_

,

с одной стороны и ООО «ФЛАРС»,

именуемое в дальнейшем

Исполнитель

, в лице

директора Рубцова А.Ф

.

, действующего на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1

.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1

.

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на

оказание услуг

по техническому обслуживанию,

ремонту,

настройке

и

г

осударственной поверке

приборов

«АЛКОТЕСТ

-

203»

,

относящ

ихся

к продукции собственного производства

Исполнителя (далее прибор

ы

), с привлечением специалистов РУП «Белорусский государственный институт метрологии» в

установленный договором срок, а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплати

ть на условиях настоящего договора

.

По результатам

государственной

поверки Заказчику выдается свидетельство о

государственной

поверке и (или) проставляется

поверительное клеймо (если по результатам поверки прибор

ы

буд

у

т

признан

ы

пригодным

и

к применению),

акт приемки

-

сдачи

оказанных

у

с

луг.

1.2. Передача Исполнителю прибор

ов

и

их

возврат Заказчику осуществляется на основании К

витанции

о

б

их

получении,

выдаваемой Исполнителем

.

1.3. Заказчик обязуется

доставить

прибор

ы

к месту оказания

услуг (г. Минск, ул. Бумажкова, 62)

и забрать обратно своими силами

.

Доставляемые приборы должны находиться в контейнерах и быть чистыми.

1.

4

. По каждому факту

оказания услуг

, оформленному первичным

документ

ом

в адрес Заказчика

, Исполнитель направляет

электронную счет

-

фактуру (ЭСЧФ) на портал М

НС

Р

Б

в порядке и сроки, предусмотренные законодательством РБ.

1.

5

Срок

оказания услуг

согласно

п.1.1

–

в течение 30 календарных дней с момента предоставления прибор

ов

Исполнителю.

2

.

СТОИМОСТЬ

И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1

.

Оплата за

оказанные услуги

производится по

выставленному Счету на основани

и

действующего прейскуранта

на момент

оказания услуги

.

2.2

.

Исполнитель выдает поверенн

ые

(отремонтированны

е

)

прибор

ы

с оформлением

А

кта приемки

-

сдачи

оказанных услуг

Заказчику после поступления денег н

а

его расчетный

счет.

3

.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

. ФОРС

-

МАЖОР.

3.1

.

Исполнитель несет ответственность за качество отремонтированных приборов

,

их соответствие требованиям технических

условий.

3.2.

За невыполнение

принятых на себя

обязательств стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством РБ.

3.

3.

По требованию Заказчика Исполнитель обязан устранить за свой счет отказы и неисправности, возникшие в период

3

-

х

месячного гарантийного срока при соблюдении Заказчиком правил эксплуатации и сохран

ении «закрепительных» клейм. Срок гарантии

исчисляется с момента получения Заказчиком приборов из ремонта.

3.

4.

За нарушение сроков выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0.1% от суммы не выполненных

работ за каждый день просрочки

.

3.

5.

Исполнитель хранит отремонтированные и/или поверенные приборы 60 дней со дня поверки бесплатно, после чего за каждый

последующий день хранения взимается плата в размере 1% стоимости поверки/ремонта.

3.

6.

Все споры и разногласия по договору разрешаются Сторонами в претензионном порядке, а при не достижении Сторонами

согласия

–

в Экономическом суде.

Получатель претензии в течение 1

5

банковских дней со дня ее получения обязан письменно уведомить

заявителя пр

етензии о результатах рассмотрения претензии.

3.

7

.

Ни одна из сторон договора не будет нести ответственности за неисполнение своих обязательств по договору, если такое

неисполнение вызван

о

действием обстоятельств непреодолимой силы (форс

-

мажора

).

Если

действие форс

-

мажора

повлекло

неисполнение стороной

своих обязательств в срок, установленный договором, то этот срок соразмерно отодвигается на время

действия

форс

-

мажора

.

О наступлении форс

-

мажора сторона, для которой он наступил, обязана немедленно проин

формировать другую с

т

орону.

Если

форс

-

мажор

будет продолжаться более трех месяцев

, каждая сторона вправе отказаться от исполнения своих обязательств по

договору и прекратить действие договора.

Документом, подтверждающим форс

-

мажорные обстоятельства, являет

ся справка, выдаваемая компетентным органом,

организацией.

3.8

.

Стороны обязуются соблюдать антикоррупционное законодательство Республики Беларусь

.

3.9.

Вопросы, неурегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с требованиями

законодательства Р

Б

.

4

.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1

.

Начало действия договора:

с момента

подписания

договора обеими сторонами

.

4.2.

О

кончание действия договора:

по

31.12.202

5

. либо до полного исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора.

4.

3

.

В

случае непоступления уведомления о расторжении договора

по истечению

срока его действия договор считается

пролонгированным на прежних условиях на каждый последующий календарный год.

4.

4

.

Документы

, переданные при помощи факс

имильной или электронной

связи,

имеют юридическую

силу

.

5

.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

ООО «ФЛАРС»,

220037, г. Минск, ул. Бумажкова 62

т/ф (017)

-

352

-

81

-

99, т. (029)

-

512

-

81

-

99,

info

@

flars

.

by

УНП 100161571, ОКПО 14559610

р/с

BY

84

BLBB

30120100161571001001 в ГОПЕРУ

ОАО «Белинвестбанк», код BLBBBY2X

Директор _________________/ А.Ф. Рубцов

« _____ » _________________ 202

5

г.

м.п.

Заказчик:

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

________________________________________

______________

_____________________________________________________

_

__________

_______________ / _______________

____________

« _____ » _________________ 202

5

г.

м.п.

Договор № П                              от                         202 5   г.   ____________________________________________________ __________ ___________ ____________________________________ ,  именуемое в дальнейшем  Заказчик , в лице __________________ ______________________________________ , действующего на  основании   _______ ___ _ ____ ______________ ______ _ ,   с одной стороны и ООО «ФЛАРС»,  именуемое в дальнейшем  Исполнитель , в лице  директора Рубцова А.Ф . , действующего на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:   1 .   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА   1.1 .   Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на  оказание услуг   по техническому обслуживанию,  ремонту,   настройке   и  г осударственной поверке   приборов  «АЛКОТЕСТ - 203» ,  относящ ихся   к продукции собственного производства  Исполнителя (далее прибор ы ), с привлечением специалистов РУП «Белорусский государственный институт метрологии» в  установленный договором срок, а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплати ть на условиях настоящего договора .     По результатам  государственной  поверки Заказчику выдается свидетельство о   государственной   поверке и (или) проставляется  поверительное клеймо (если по результатам поверки прибор ы   буд у т  признан ы   пригодным и   к применению),  акт приемки - сдачи   оказанных  у с луг.   1.2. Передача Исполнителю прибор ов   и  их   возврат Заказчику осуществляется на основании К витанции   о б   их   получении,  выдаваемой Исполнителем .   1.3. Заказчик обязуется   доставить   прибор ы   к месту оказания   услуг (г. Минск, ул. Бумажкова, 62)  и забрать обратно своими силами .   Доставляемые приборы должны находиться в контейнерах и быть чистыми.    1. 4 . По каждому факту   оказания услуг , оформленному первичным  документ ом   в адрес Заказчика , Исполнитель направляет  электронную счет - фактуру (ЭСЧФ) на портал М НС  Р Б   в порядке и сроки, предусмотренные законодательством РБ.    1. 5   Срок  оказания услуг   согласно  п.1.1  –   в течение 30 календарных дней с момента предоставления прибор ов   Исполнителю.   2 .   СТОИМОСТЬ   И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ   2.1 .   Оплата за  оказанные услуги   производится по   выставленному Счету на основани и  действующего прейскуранта   на момент  оказания услуги .   2.2 .   Исполнитель выдает поверенн ые   (отремонтированны е )  прибор ы   с оформлением  А кта приемки - сдачи  оказанных услуг   Заказчику после поступления денег н а  его расчетный   счет.   3 .   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН . ФОРС - МАЖОР.   3.1 .   Исполнитель несет ответственность за качество отремонтированных приборов ,   их соответствие требованиям технических  условий.   3.2.  За невыполнение   принятых на себя   обязательств стороны несут  ответственность в соответствии с законодательством РБ.   3. 3.   По требованию Заказчика Исполнитель обязан устранить за свой счет отказы и неисправности, возникшие в период  3 - х  месячного гарантийного срока при соблюдении Заказчиком правил эксплуатации и сохран ении «закрепительных» клейм. Срок гарантии  исчисляется с момента получения Заказчиком приборов из ремонта.   3. 4.   За нарушение сроков выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0.1% от суммы не выполненных  работ за каждый день просрочки .   3. 5.   Исполнитель хранит отремонтированные и/или поверенные приборы 60 дней со дня поверки бесплатно, после чего за каждый  последующий день хранения взимается плата в размере 1% стоимости поверки/ремонта.   3. 6.   Все споры и разногласия по договору разрешаются Сторонами в претензионном порядке, а при не достижении Сторонами  согласия  –   в Экономическом суде.   Получатель претензии в течение 1 5   банковских дней со дня ее получения обязан письменно уведомить  заявителя пр етензии о результатах рассмотрения претензии.   3. 7 .   Ни одна из сторон договора не будет нести ответственности за неисполнение своих обязательств по договору, если такое  неисполнение вызван о   действием обстоятельств непреодолимой силы (форс - мажора ).   Если  действие форс - мажора   повлекло  неисполнение стороной   своих обязательств в срок, установленный договором, то этот срок соразмерно отодвигается на время   действия  форс - мажора .   О наступлении форс - мажора сторона, для которой он наступил, обязана немедленно проин формировать другую с т орону.   Если  форс - мажор   будет продолжаться более трех месяцев , каждая сторона вправе отказаться от исполнения своих обязательств по  договору и прекратить действие договора.   Документом, подтверждающим форс - мажорные обстоятельства, являет ся справка, выдаваемая компетентным органом,  организацией.    3.8 .   Стороны обязуются соблюдать антикоррупционное законодательство Республики Беларусь .   3.9.  Вопросы, неурегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с требованиями  законодательства Р Б .   4 .   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА   4.1 .   Начало действия договора:  с момента   подписания   договора обеими сторонами .    4.2.  О кончание действия договора:   по   31.12.202 5 . либо до полного исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора.   4. 3 .   В  случае непоступления уведомления о расторжении договора  по истечению   срока его действия договор считается  пролонгированным на прежних условиях на каждый последующий календарный год.   4. 4 .   Документы , переданные при помощи факс имильной или электронной  связи,   имеют юридическую  силу .   5 .   РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:   ООО «ФЛАРС»,   220037, г. Минск, ул. Бумажкова 62   т/ф (017) - 352 - 81 - 99, т. (029) - 512 - 81 - 99,  info @ flars . by   УНП 100161571, ОКПО 14559610   р/с  BY 84 BLBB 30120100161571001001 в ГОПЕРУ    ОАО «Белинвестбанк», код BLBBBY2X     Директор _________________/ А.Ф. Рубцов   « _____ » _________________ 202 5   г.   м.п.  Заказчик:   ______________________________________________________ ______________________________________________________ ______________________________________________________ ______________________________________________________ ________________________________________ ______________ _____________________________________________________ _

__________ _______________ / _______________ ____________   « _____ » _________________ 202 5   г.   м.п.